
Motion Delsbo VVO rörande pottälgar till styrelsen 

Bakgrund: 
Viltvårdsområdets jaktstämma beslutar om älgtilldelningen efter önskemål från älgjaktlagen. I 

Älgskötselområdena Delsbo Södra och Tallåsen har älgtilldelningarna varit stora och långt ifrån 

hållbara varför Delsbo VVO behöver ha egna avskjutningsmål. (I år var 73 älgar kvar på licensen i 

Tallåsen på jaktens sista dag. I Delsbo Södra fanns det 15 kvar.) 

Ett viltvårdsområde beslutar själv om älgavskjutning och avskjutningsregler men inom ramar givna av 

Älgskötselområdet (ÄSOt) eller licenstilldelning från Länsstyrelsen. 

Att skjuta en extra kalv i stället för en ko är enligt stadgarna ett brott mot avskjutningsreglerna 

fattade av jaktstämman och medför omedelbar avstängning från jakten och kan leda till avstängning i 

upp till ett år. 

Målet från Länsstyrelsen Gävleborg är att vi ska ha en ”älgstam av hög kvalité och i balans med 

betesresurserna”. Jakten ska under jakten vara ”adaptivt”, d.v.s. anpassad till aktuell tillgång, 

betesskador, kvalité, predation etc. 

Betesskadorna på tall inom Delsbo VVO är f.n. nära nog obefintliga. 

Argumentation: 
Det är lätt hänt att råka fälla ”fel” djur, ex. en kviga i.st.f. en pinntjur, och om man redan skjutit fullt 

på hondjuren innebär det ett brott mot avskjutningsreglerna som jaktstämman fastställt, med 

tillhörande konsekvenser i enlighet med stadgarna. 

Att 6 månader i förväg fastställa exakt hur många djur av resp. kön som ska fällas och sedan hålla fast 

vid det oavsett hur det ser ut i skogen anser jag inte vara en adaptiv förvaltning. 

I syfte att inom ett älgjaktlag och styrelsen kunna hantera oavsiktliga felskjutningar samt att under 

jakten vara adaptiv och ex. byta ko mot kalv, föreslår jag att styrelsen ges ett mandat att, utöver 

älgjaktlagens tilldelning, söka en gemensam avskjutningspott för Delsbo VVO per ÄSO. (Ex. 2 tjur, 2 

kor, 4 kalv per ÄSO) och ur denna pott sedan få byta djur med älgjaktlaget i fråga under pågående 

jakt. 

Om styrelsen anser att älgstammen behöver begränsas och det finns älgjaktlag som av någon 

anledning inte lyckas skjuta sin andel, ska styrelsen kunna dela ut älgar ur VVOts pott till 

kringliggande älgjaktlag i VVOt, förslagsvis till Allhelgonahelgen som en VVO-intern pottjakt, utöver 

jaktlagens kvarvarande älgtilldelning. 

Det beslut som jaktstämman ska ta avs. avskjutningens omfattning är den totala tilldelningen per 

ÄSO inkl. pottälgarna som styrelsen söker. 

Jag föreslår 
ATT 

Styrelsen ges befogenheter att hos resp. Älgskötselområde, söka avskjutning av X älgar utöver 

älgjaktlagens önskningar, för att sedan under älgjakten i samråd med resp. älgjaktlag kunna byta 

älgtilldelning med detta jaktlag, samt att till Allhelgonahelgen kunna vid behov tillgängliggöra hela 

eller delar av potten till älgjaktlagen på södra och eller norra sidan av 84:an. 


